นิวเคลียสของเซลล์ของร่างกาย (somatic cells) ใส่เข้าไปแทนแล้วเลี้ยงในจานแก้วให้เจริญตามระยะแบ่งเซลล์แบบ Cleavage จนเป็นก้อน ที่เรารู้ว่า Morula ก้าวหน้าไปอีกถึงวันที่ 5 หรือ 6 วันของมนุษย์ ก็จะได้ Blastocyst ซึ่งไม่สามารถเจริญต่อไป ในห้องทดลองได้ การทดลองในสัตว์พวกเลี้ยงด้วยน้ำนม ก็ดำเนินต่อมาในปี พ.ศ. 2540 (1997) ซึ่งเป็นปีที่เศรษฐกิจไทยล้มละลาย ก็มีแพะที่เกิดจากการโคลนนิ่งตั้งชื่อว่า ดอลลี่ (Dolly) ซึ่งพูดสั้นๆ ต่อจากข้างบนก็คือ การนำเอา Blastocyst ใส่ฝากเข้าไปในมดลูกของแพะตัวเมีย ที่ผ่านการเตรียมมดลูกให้พร้อมหลักจากนั้นก็มีการทำโคลนนิ่งในสัตว์พวกเลี้ยงลูกด้วยน้ำนม อีกจำนวนเป็นร้อย ๆ แต่ผลกระทบทางด้านจิตวิทยา